



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Z życia bartoszyckiej jednostki - Doroczna Gala Dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej Husarzy ‘09

Publikowane od

28.12.2009 00:00:00

Publikowane do

28.01.2010 00:00:00



W poniedziałek minionego tygodnia, w Sali Widowiskowej Klubu Żołnierskiego 16 Batalionu Dowodzenia w Elblągu odbyła się Doroczna Gala Dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej „Husarze ‘09”, w trakcie której podsumowano działalność służbową oraz współpracę cywilno – wojskową w 2009 roku, w 4 kategoriach; działalność szkoleniowa oddziałów i pododdziałów dywizji, kształtowanie dyscypliny wojskowej, współzawodnictwo sportowe oraz działalność cywilno – wojskowa. W trakcie gali Dowódca Dywizji, gen. dyw. Bogusław SAMOL podziękował Szefom Wydziałów i Rodzajów Wojsk Dowództwa Dywizji oraz Dowódcom, żołnierzom i pracownikom cywilnym podległych jednostek wojskowych za duże zaangażowanie w działalności służbowej oraz szkoleniowej jak i osiągnięte wyniki w mijającym roku. Uroczystość stała się okazją do podziękowania naszym wiernym i wypróbowanym przyjaciółom ze środowiska cywilnego, którzy w sposób szczególny wspierali naszą dywizję i zasłużyli na gorące podziękowania. W trakcie Gali po raz 7 wręczono doroczne wyróżnienie Dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej – Statuetki „Husarz 16 PDZ”. Na wniosek środowiska 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej statuetkę otrzymała Pani Jadwiga GUT, która sprawując funkcję Wójta Gminy Bartoszyce ściśle współpracuje z bartoszycką brygadą, będąc orędownikiem i rzecznikiem spraw środowiska wojskowego. Wspierała w znaczący sposób budowę Sali Tradycji 20 Brygady Zmechanizowanej, propagując i rozpowszechniając tą ideę wśród władz lokalnych, poprzez co popularyzowała 20 Brygadę i 16 Dywizję Zmechanizowaną. Udziela systematycznego wsparcia jednostce w organizowaniu uroczystości patriotyczno - wojskowych na terenie gminy Bartoszyce, wzmacniając pozytywny wizerunek Sił Zbrojnych wśród mieszkańców gminy. Pani Jadwiga GUT zawsze była i jest otwarta na nasze potrzeby i propozycje, a jej kandydatura była efektem jednomyślnej decyzji całego środowiska wojskowego 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej.

Na wniosek środowisk wojskowych jednostek dywizji statuetki otrzymali również; „HUSARZEM HONOROWYM” 2009 roku uhonorowano Pana Henryka SŁONINĘ - Prezydenta Elbląga, oraz; Tadeusza CHOŁKO - wójta gminy Suwałki; Jana ALESZCZYKA - Burmistrza Orzysza; Marka GOŁĘ - Kierownika Klubu Garnizonowego w Braniewie. Część artystyczną zapewniła we wspólnie przygotowanym programie Orkiestra Wojsk Lądowych Garnizonu Elbląg pod batutą jej dowódcy kpt. Macieja SKRZYPCZAKA oraz uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Elblągu.

Tekst: mjr Zbigniew Tuszyński, kpt. Dariusz Osowski

Zdjęcia: st. chor. Sławomir Tessar



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/z-zycia-bartoszyckiej-jednostki-doroczna-gala-dowodcy-16-pomorskiej-dywizji-zmechanizowanej>